
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

La Rettrice

Anno 2023 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 18; 

VISTO il decreto rettorale n. 578 del 27 giugno 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 48 del 27 giugno 2023, con il 

quale sono indette le procedure selettive per la copertura di due posti di Professore 

Associato ai sensi dell’art. 18, comma 4 della legge 240/2010, nell'ambito dei Progetti 

Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027; 

VISTO il decreto rettorale n. 579 del 27 giugno 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 48 del 27 giugno 2023, con il 

quale sono indette le procedure selettive per la copertura di due posti di Professore 

Ordinario ai sensi dell’art. 18, comma 1 della legge 240/2010; 

VISTO il decreto rettorale n. 581 del 27 giugno 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 48 del 27 giugno 2023, con il 

quale sono indette le procedure selettive per la copertura di quattro posti di Professore 

Associato ai sensi dell’art. 18, comma 4 della legge 240/2010; 

VISTO il decreto rettorale n. 582 del 27 giugno 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 48 del 27 giugno 2023, con il 

quale sono indette le procedure selettive per la copertura di tre posti di Professore Ordinario 

ai sensi dell’art. 18, comma 4 ter della legge 240/2010; 

VISTO il decreto rettorale n. 585 del 27 giugno 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 48 del 27 giugno 2023, con il 

quale sono indette le procedure selettive per la copertura di tredici posti di Professore 

Ordinario ai sensi dell’art. 18, comma 1 della legge 240/2010; 

VISTO il decreto rettorale n. 586 del 27 giugno 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 48 del 27 giugno 2023, con il 

quale è indetta la procedura selettiva per la copertura di un posto di ricercatore a tempo 

determinato di tipologia b), di cui all’art. 24, comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 

nella formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, nell'ambito dei Progetti Dipartimenti di 

Eccellenza 2023-2027; 
VISTO il decreto rettorale n. 587 del 27 giugno 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 48 del 27 giugno 2023, con il 

quale sono indette le procedure selettive per la copertura di sei posti di ricercatore a tempo 





 
 

 

 

2 

 

determinato di tipologia b), di cui all’art. 24, comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 

nella formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della legge n. 

79/2022; 

CONSIDERATO CHE i sopra richiamati decreti rettorali stabiliscono che la domanda di 

ammissione alla procedura deve essere inviata tramite l’applicativo informatico di Ateneo 

disponibile all’indirizzo web https://sol.unifi.it/pao/ entro le ore 13.00 (ora italiana, attestata 

dal server dell’Università di Firenze) del giorno 27 luglio 2023, pena l’inammissibilità; 

TENUTO CONTO che, a causa di problemi tecnici legati alla fibra ottica, nella mattinata del 

27 luglio 2023 si sono verificati dei malfunzionamenti che hanno compromesso la piena  

funzionalità di tale applicativo informatico e che sono possibili, ancorchè non esattamente 

prevedibili, ulteriori problemi tecnici in giornata; 

CONSIDERATO che a causa di tale malfunzionamento ai candidati non è garantita la 

possibilità di presentare la domanda fruendo appieno del termine di trenta giorni stabilito dal 

bando; 

RITENUTO pertanto opportuno disporre la proroga della scadenza per la presentazione 

delle domande dei citati sette bandi; 

DECRETA 

per le motivazioni esplicitate in premessa, la proroga alle ore 16.00 (ora italiana, attestata 
dal server dell’Università di Firenze) del giorno 27 luglio 2023 del termine di scadenza per la 
presentazione delle domande per le selezioni di cui ai citati decreti rettorali n. 578/2023, n. 
579/2023, n. 581/2023, n. 582/2023, n. 585/2023, n. 586/2023, n. 587/2023. 

 

 La Rettrice 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 


		2023-07-27T13:00:06+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




